
 

 

RDT 45/14 

 

 

A Diretora Técnica da Federação Bahiana de Futebol, no uso das suas atribuições legais; 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade de alterar o horário e local da partida entre VITÓRIA DA 

CONQUISTA X SERRANO, e local da partida entre VITÓRIA DA CONQUISTA X COLO COLO, 

válidas pela 2ª e 3ª Rodadas da COPA GOVERNADOR DO ESTADO PRIMEIRA DIVISÃO DE 

PROFISSIONAIS - EDIÇÃO 2014, saindo do Estádio Municipal Luiz Viana Filho (Itabuna) 

às 16h00min., para o Estádio Municipal Lomanto Junior (Vitória da Conquista), às 

17h00min., e saindo do Estádio Municipal Luiz Viana Filho (Itabuna), para o Estádio 

Municipal Lomanto Júnior (Vitória da Conquista), respectivamente, mantendo as mesmas 

datas, de acordo com o que determina o “Art. 7°, letra A”, das Normas Gerais dos 

Campeonatos Oficiais, e em conformidade com o “Art. 2º, letra F”, do Regulamento da 

Competição; 

 

CONSIDERANDO que a alteração se faz necessária, em decorrência da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA ter enviado os Laudos Técnicos de Prevenção e 

Combate à Incêndio (Corpo de Bombeiros) e Vigilância Sanitária, devidamente aprovados 

sem restrições. 

 

 

RESOLVE: 

Programar os jogos válidos pela COPA GOVERNADOR DO ESTADO PRIMEIRA DIVISÃO DE 

PROFISSIONAIS - EDIÇÃO 2014, conforme tabela abaixo: 

 

 CATEGORIA AMADOR 
 

DATA HORA Nº JOGO CATEGORIA ESTÁDIO 

25/10/14 17:00 06 Vit. da Conquista
 

x Serrano Profissional Lomanto Júnior 

09/11/14 16:00 10 Vit. da Conquista
 

x Colo Colo Profissional Lomanto Júnior 

 

 

ANOTE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Salvador, 20 de outubro de 2014. 

 

 

 

Taíse Silva Galvão 

Diretora Técnica 


